2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024

                                               №  2681/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 18.09.2019 № 3047 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске»
В соответствии с постановлением администрации города Бердска от 07.10.2019 № 3310 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации», решения Совета депутатов города Бердска пятого созыва от 07.12.2023 № 208 «О бюджете города Бердска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решения Совета депутатов города Бердска пятого созыва от 18.04.2024 № 247 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 07.12.2023 №208 «О бюджете города Бердска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 18.09.2019 № 3047 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске» следующие изменения:
1) изложить строку № 11 раздела I приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению № 1;
2) изложить раздел V приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению № 2;
3) изложить приложение №3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске» в новой редакции согласно приложению №3.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Добролюбскую О.В.
И.о. Главы города Бердска                                                                С.П. Лавров
Д.С. Князев
25165

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Бердска

от 02.07.2024 № 2681/65
	«
	№ строки
	Наименование раздела
	Краткое содержание

	11.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий составляет:

1 679 126,6 тыс. рублей, по годам и источникам финансирования, всего:

2020 год – 157 279,2 тыс. рублей;
2021 год – 108 932,0 тыс. рублей;
2022 год – 122 345,9 тыс. рублей;
2023 год – 168 024,9 тыс. рублей;

2024 год – 177 057,8 тыс. рублей;
2025 год – 170 137,3 тыс. рублей;
2026 год – 155 469,9 тыс. рублей;
2027 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2028 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2029 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2030 год – 154 969,9 тыс. рублей;
в том числе:

- за счет средств федерального бюджета:

2020 год – 40 299,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 417,2 тыс. рублей;

2022 год – 326,7 тыс. рублей;

2023 год – 555,5 тыс. рублей;

2024 год – 560,5 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета Новосибирской области:

2020 год – 3 351,2 тыс. рублей;

2021 год – 215,1 тыс. рублей;

2022 год – 92,2 тыс. рублей;

2023 год – 23 761,8 тыс. рублей;

2024 год – 8 658,1 тыс. рублей;

2025 год – 20 000,0 тыс. рублей;

2026 год – 500,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города Бердска:

2020 год – 113 628,3 тыс. рублей;
2021 год – 106 299,7 тыс. рублей;
2022 год – 121 927,0 тыс. рублей;
2023 год – 143 707,6 тыс. рублей;
2024 год – 167 839,2 тыс. рублей;
2025 год – 150 137,3 тыс. рублей;
2026 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2027 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2028 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2029 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2030 год – 154 969,9 тыс. рублей;

- внебюджетных источников, в том числе средств инициативного бюджетирования:
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей.
	»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

города Бердска

от 02.07.2024_ № _2681/65
«V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ресурсное обеспечение муниципальной программы, осуществляемое за счет средств бюджета города Бердска, носит прогнозный характер и подлежит ежегодному приведению в соответствии с решением о бюджете в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы отражено в приложении № 2 «Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске».

         Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий составляет:

1 679 126,6 тыс. рублей, по годам и источникам финансирования, всего:

2020 год – 157 279,2 тыс. рублей;
2021 год – 108 932,0 тыс. рублей;
2022 год – 122 345,9 тыс. рублей;
2023 год – 168 024,9 тыс. рублей;

2024 год – 177 057,8 тыс. рублей;
2025 год – 170 137,3 тыс. рублей;
2026 год – 155 469,9 тыс. рублей;
2027 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2028 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2029 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2030 год – 154 969,9 тыс. рублей;
в том числе:

- за счет средств федерального бюджета:

2020 год – 40 299,7 тыс. рублей;

2021 год – 2 417,2 тыс. рублей;

2022 год – 326,7 тыс. рублей;

2023 год – 555,5 тыс. рублей;

2024 год – 560,5 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета Новосибирской области:

2020 год – 3 351,2 тыс. рублей;

2021 год – 215,1 тыс. рублей;

2022 год – 92,2 тыс. рублей;

2023 год – 23 761,8 тыс. рублей;

2024 год – 8 658,1 тыс. рублей;

2025 год – 20 000,0 тыс. рублей;

2026 год – 500,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета города Бердска:

2020 год – 113 628,3 тыс. рублей;
2021 год – 106 299,7 тыс. рублей;
2022 год – 121 927,0 тыс. рублей;
2023 год – 143 707,6 тыс. рублей;
2024 год – 167 839,2 тыс. рублей;
2025 год – 150 137,3 тыс. рублей;
2026 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2027 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2028 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2029 год – 154 969,9 тыс. рублей;
2030 год – 154 969,9 тыс. рублей;
- внебюджетных источников, в том числе средств инициативного бюджетирования:

2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей.

______________»
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

города Бердска

от 02.07.2024 № 2681/65
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске»
Сводные финансовые затраты

муниципальной программы города Бердска
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего финансовых затрат,

в том числе за счет:
	1 679 126,6
	157 279,2
	108 932,0
	122 345,9
	168 024,9
	177 057,8
	170 137,3
	155 469,9
	154 969,9
	154 969,9
	154 969,9
	154 969,9

	средств федерального бюджета
	44 159,6
	40 299,7
	2 417,2
	326,7
	555,5
	560,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средств областного бюджета Новосибирской области
	56 578,4
	3 351,2
	215,1
	92,2
	23 761,8
	8658,1
	20 000,0
	500,0
	-
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	1 578 388,6
	113 628,3
	106 299,7
	121 927,0
	143 707,6
	167 839,2
	150 137,3
	154 969,9
	154 969,9
	154 969,9
	154 969,9
	154 969,9

	внебюджетных источников, в том числе средств инициативного бюджетирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

____________________»